
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 15 de setembro de 2020 Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45B40CAB964A0425F93CCF349B90ECC4



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO - 021PRP/2020 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (MAT. HIDRÁULICO)

• RESOLUÇÃO Nº 130 E LICENÇAS SEMMADS.

• DECRETO N°. 119/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

• 006TP-2020 - REFORMA E AMPLICAÇÃO DA RODOVIARIA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• 005TP/2020 - ESTRADAS VICINAIS - DECISÃO

• AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES - TOMADA DE PREÇO 005-2020

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45B40CAB964A0425F93CCF349B90ECC4



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48  

   
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2020 

  

O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 021/2020. Objeto: Aquisição futura e eventual de material de 

construção – Material Hidráulico. Sessão: 28/09/2020, às 8:30h. Tipo: Menor preço por Lote. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Goes da Silva – Pregoeiro.  

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
240F25D0F45D5D43E9A8391AF0BC4FFC

terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Resolução

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D712044110EF14AA83A6104CE7F5531

terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D712044110EF14AA83A6104CE7F5531

terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D712044110EF14AA83A6104CE7F5531

terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D712044110EF14AA83A6104CE7F5531

terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D712044110EF14AA83A6104CE7F5531

terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D712044110EF14AA83A6104CE7F5531

terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 

  

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D712044110EF14AA83A6104CE7F5531

terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3D712044110EF14AA83A6104CE7F5531

terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

TOMADA DE PREÇO 006/2020 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, comunica aos interessados que homologou os procedimentos licitatórios da Tomada de Preço supra, cujo objeto versa 
sobre a Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma do terminal rodoviário de passageiros, localizado no município de Morro do 
Chapéu/BA, fomentada pelo Programa de Financiamento a infraestrutura e ao saneamento - FINISA, adjudicando o objeto em favor da empresa ENGEC 
CONSTRUTORA LTDA no valor global de R$ 497.938,35. Data: 15/09/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 
 
 
 
 

                                                                 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ADF3B2E95E2D93702EAB0A3F1AE2E6E1

terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Tomada de Preço

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

ASSUNTO: DECISÃO REFERENTE À TOMADA DE PREÇO Nº. 05/2020 

  

Vem à deliberação superior, devidamente informado, os autos do processo 

licitatório em referência, com os recursos administrativos interposto 

tempestivamente pelas empresas recorrentes PJD TERRAPLENAGEM EIRELI 

e CETRAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA–ME Notou-se que após a r. 

decisão proferida pela Comissão de Licitação, na qual foram declaradas 

inabilitada as empresas licitantes PJD TERRAPLENAGEM EIRELI e  CETRAL 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA–ME manifestaram-se os representantes 

das referidas empresas recurso, dentro do prazo legal estabelecido, ressalta 

que o resultado do julgamento foi devidamente publicado no diário oficial do 

município na data de 21/08/2020.  

Refletindo sobre o embasamento legal da r. decisão recorrida, em relação aos 

critérios e requisitos estabelecidos no Edital nº 005/2020 da licitação 

modalidade Tomada de Preço n° 005/2020, as razões de recurso apresentada 

pela empresa recorrente, bem como, amparado no parecer emitido pela 

Assessoria Jurídica desta Prefeitura, convenço-me de que não assiste razão ao 

recorrente na sua irresignação, devendo-se manter a decisão da Comissão de 

Licitação na integra.  

Neste sentido, a decisão Comissão deve ser validada. Os argumentos 

expostos na manifestação jurídica, demonstrar segurança da decisão tomada 

pela Comissão de licitações, o parecer conta com jurisprudências dos Tribunais 

Superiores. 

Submetida à minha superior análise para final decisão, DECIDO sob a ótica do 

posicionamento jurisprudencial e doutrinário citado e com o devido amparo no 

parecer emitido pela Assessoria Jurídica desta Prefeitura, pelo conhecimento 

do recurso administrativo interposto, e pelo INDEFERIMENTO do mesmo, 

tudo na correta aplicação dos preceitos legais atinentes à espécie.  

Diante do exposto, ordeno a publicação dessa decisão na Imprensa Oficial 

Eletrônica do Município disponibilizada no site oficial: 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmmorrodochapeu/diario,para 

a devida ciência de todos os participantes da presente licitação.  

  

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1C37C85C7938CAF200B39F69E089BFC1

terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

Por fim, em atendimento ao parágrafo 5º, do artigo 109, da Lei Federal nº 

8.666/93 e ulteriores alterações, coloquem-se os autos do processo licitatório 

com vista franqueada aos interessados no Setor de Licitação da Prefeitura, 

situado à Rua Dias Coelho, 188, centro, Morro do Chapéu, Estado da Bahia.  

  

Morro do Chapéu, Ba, 14 de setembro de 2020. 

 

 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1C37C85C7938CAF200B39F69E089BFC1

terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Tomada de Preço

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS  
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020 

 

O Município de Morro do Chapéu/BA, através de sua Comissão Permanente de Licitação, faz saber aos interessados na 

Tomada de preços n° 005/2020, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada para realizar serviços de 

requalificação (recondicionamento de estrada encascalhada) que atendem do povoado de Mira Serra ao Distrito 

de Rosa Benta e de Dias Coelho até Beira do Rio, localizado na zona rural do município de Morro do Chapéu - 

Ba, fomentada pelo Programa de Financiamento a infraestrutura e ao saneamento - FINISA”, que a sessão para 

abertura dos envelopes contendo as propostas de preço será realizada às  08:30 horas do dia 17 de setembro de 2020, 

auditório da Secretaria de Educação deste Município, situado à Av. Caetano Dutra, s/n, Rodoviária, Morro do 

Chapéu, Bahia. 

 

Morro do Chapéu, Bahia, 15 de setembro de 2020. 

 

CÁSSIO SAMPAIO LIMA 
Presidente da CPL 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
887F2BE695EBB15E3BD6F8F24ADB45A0

terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 

DECRETO N°. 119/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020  
 

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 

FÉRIAS A SERVIDORES MUNICIPAIS E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, Sr. 

Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Legislação em vigor, e em observância ao art. 106 e seguintes úteis da Lei nº. 471, de 12 de 
março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 
RESOLVE:                                                                                                                                                   
   
 
Art. 1º. Ficam concedidas FÉRIAS no mês de setembro de 2020 aos servidores abaixo 

relacionados: 
 

1. ELIANE CRISTINA DE SOUZA, Agente de Limpeza Pública, mat.7027, lotada na 
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia21 de 
setembro de 2020 e término em20 de outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 
02/12/2017 a 02/12/2018. 
 

2. ANA LÚCIA CONCEIÇÃO SILVA, Agente Administrativo, mat.2414, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, com início no dia 07 de setembro de 2020 e término em 05 de outubro de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 01/03/2019 a 01/03/2020. 

 
3. ALDENEIDE FERNANDA FERREIRA DE OLIVEIRA, Assistente social, mat.8599, 

lotada na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com início no dia 10 
de setembro de 2020 e término em 09 de outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 
10/09/2019a 10/09/2020. 
 

4. CIRLEIDE SILVA DOS SANTOS, Assistente administrativo, mat.3385, lotada na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, com início no dia 09 de 
setembro de 2020 e término em 08 de outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 
11/04/2019 a 11/04/2020. 
 

5. LEANDRO SOUZA PEREIRA, Auxiliar de serviços gerais, mat.16905, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração, com início no dia 01 de setembro de 2020 e término em 30 de 
setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 11/04/2018 a 11/04/2019. 
 

6. FRANKLIN AUGUSTO ANDRADE SILVA, Jardineiro mat.7214, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, com início no dia 05 de setembro de 2020 e término em04 de outubro de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 21/02/2018 a 21/02/2019. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45B40CAB964A0425F93CCF349B90ECC4



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

7. EUDES LEAL DE ANDRADE, Eletricista mat.403, lotado na Secretaria Municipal de Obras, 
Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 10 de setembro de 2020 e término em 09 de 
outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 04/08/2018 a 04/08/2019. 

 
8. MARINALVA SILVINO FERREIRA DOS SANTOS, Agente de Limpeza Pública, 

mat.1566, lotada na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início 
no dia 08 de setembro de 2020 e término em 07 de outubro de 2020. Referente ao Período 
Aquisitivo 18/04/2018 a 18/04/2019. 

 
9. MARINALVA SILVINO FERREIRA DOS SANTOS, Agente de Limpeza Pública, 

mat.1566, lotada na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início 
no dia 09 de outubro de 2020 e término em 07 de novembro de 2020. Referente ao Período 
Aquisitivo 18/04/2019 a 18/04/2020. 

 
10. WLIARA MIRAM DA ROCHA, Assistente Administrativo, mat.308, lotada na Secretaria 

Municipal de Administração, período a combinar. Referente ao Período Aquisitivo 01/03/2019 a 
01/03/2020. 

 
11. JOSÉ MAGNO GONÇALVES MONTINHO, Técnico em Contabilidade, mat.6971, lotado 

na Secretaria Municipal de Finanças, com início no dia 01 de setembro de 2020 e término em 20 
de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/08/2019 a 10/08/2020. 

 
12. JOANA ROCHA MARQUES, Auxiliar de serviços gerais, mat.1800, lotada na Secretaria 

Municipal de Cultura e Turismo, com início no dia25 de setembro de 2020 e término em 24 de 
outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 23/03/2018 a 23/03/2019. 

 
13. LUCICLEIDE MAIA SANTOS, Agente de limpeza pública, mat.369, lotada na Secretaria 

Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 20 de setembro de 2020 
e término em19 de outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 03/04/2019 a 03/04/2020. 

 
14. ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA, Agente de limpeza pública, mat.1489, lotado na Secretaria 

Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 15 de setembro de 2020 
e término em 14 de outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 31/03/2019 a 31/03/2020. 

 
15. PEDRO PRIMO DA SILVA, Motorista carro leve, mat.1544, lotado na Secretaria Municipal 

de Administração, com início no dia 15 de setembro de 2020 e término em 14 de outubro de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 31/03/2019 a 31/03/2020. 

 
16. ALAIS ROSA DOS ANJOS,Auxiliar de serviços gerais, mat.17046, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término em 21 de julho de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 25/05/2019 a 25/05/2020. 

 
17. ALAIS ROSA DOS ANJOS,Auxiliar de serviços gerais, mat.17046, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 01 de maio de 2020 e término em 30 de maio de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 25/05/2018 a 25/05/2019. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45B40CAB964A0425F93CCF349B90ECC4



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

18. CAROLINE BATISTA SANTANA,Auxiliar de serviços gerais, mat.15915, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término em 21 de 
julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2019 a 10/03/2020. 

 
19. DENI CLEUMA MARIA FERREIRA, Auxiliar de serviços gerais, mat.1224, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 11 de agosto de 2020 e término em 11 de 
setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 14/05/2018 a 14/05/2019. 

 
20. EDVAN DE SOUZA SANTOS, Vigia, mat.8613, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 

com início no dia 05 de outubro de 2020 e término em 03 de novembro de 2020. Referente ao 
Período Aquisitivo 24/09/2019 a 24/09/2020. 

 
21. ELAINE CRISTINA DE SOUZA, Cozinheira, mat.3064, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, período de férias a combinar. Referente ao Período Aquisitivo 06/06/2018 a 
06/06/2019. 

 
22. ERENILTON SILVA OLIVEIRA, Vigia, mat.3058, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, com início no dia 08 de setembro de 2020 e término em 07 de outubro de 2020. 
Referente ao Período Aquisitivo 01/06/2018 a 01/06/2019. 

 
23. ERIVELTO DA SILVA OLIVEIRA, Vigia, mat.8619, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, com início no dia 01 de agosto de 2020 e término em 30 de agosto de 2020. 
Referente ao Período Aquisitivo 01/06/2019 a 01/06/2020. 

 
24. GEANE VIEIRA SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, mat.17048, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 05 de fevereiro 
de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 25/05/2018 a 25/05/2019. 

 
25. GEANE VIEIRA DOS SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, mat.17048, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término em 21 de 
julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 25/05/2019 a 25/05/2020. 

 
26. HAMILTON ANDERSON DE AMORIM OLIVEIRA, Motorista carro leve, mat.3140, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de setembro de 2020 e 
término em 30 de setembro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 20/06/2019 a 20/06/2020. 

 
27. LAISIA MARIA FERREIRA, Agente administrativo, mat.2653, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 20 de agosto de 2020 e término em 19 de setembro 
de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 26/03/2019 a 26/03/2020. 

 
28. LAUDIVAN COSME DOS SANTOS OLIVEIRA, Assistente administrativo, mat.8601, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término 
em 21 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 07/10/2019 a 07/10/2020. 

 
29. LEANE MACEDO DE SOUZA, Auxiliar de serviços gerais, mat.16927, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 01 de setembro de 2020 e término em 30 de setembro 
de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2019 a 10/03/2020. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45B40CAB964A0425F93CCF349B90ECC4



terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
30. MARIA JOSÉ ALVES DA SILVA, Nutricionista, mat.7995, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação, período de férias a combinar. Referente ao Período Aquisitivo 29/05/2019 a 
29/05/2020. 

 
31. MARICLEIA DE JESUS REIS ALEXANDRE, Auxiliar de serviços gerais, mat.16926, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término 
em 21 de julho de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2019 a 10/03/2020. 

 
32. MÔNICA OLIVEIRA ALMEIDA DOS SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, mat.16906, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término 
em 05 de fevereiro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 10/03/2018 a 10/03/2019. 

 
33. RAMON QUINTELA DE LIMA OLIVEIRA, Vigia, mat.8650, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 01 de julho de 2020 e término em 30 de julho de 
2020. Referente ao Período Aquisitivo 19/09/2018 a 19/09/2019. 

 
34. SIVANILDO DO NASCIMENTO DORES, Vigia, mat.3059, lotado na Secretaria Municipal 

de Educação, com início no dia 14 de setembro de 2020 e término em 13 de outubro de 2020. 
Referente ao Período Aquisitivo 01/06/2019 a 01/06/2020. 

 
35. VAGNE SILVA MATOS, Vigia, mat.8740, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com 

início no dia 01 de outubro de 2020 e término em 30 de outubro de 2020. Referente ao Período 
Aquisitivo 01/04/2018 a 01/04/2019. 

 
36. PAULO SILVA DE JESUS, Jardineiro, mat.7192, lotado na Secretaria Municipal de Obras, 

Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 21 de setembro de 2020 e término em 20 de 
outubro de 2020. Referente ao Período Aquisitivo 21/02/2018 a 21/02/2019. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
                                                                                                                                                                        

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 15 DE SETEMBRO DE 2020 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45B40CAB964A0425F93CCF349B90ECC4


		2020-09-15T14:56:02-0300




